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Rada Miejska w Sztumie 

RADNI Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Protokół nr VI.2024 

z obrad VI sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku   

 

VI Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 28 sierpnia 2024 

Miejsce posiedzenia: sala nr 33 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Sztumie 

Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 14:32 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Ryszard Antoniuk 

3. Danuta Barańska 

4. Agnieszka Borowska 

5. Wojciech Dobrzyński 

6. Waldemar Fierek 

7. Krzysztof Garbowski 

8. Jarosław Kazimierowicz 

9. Sławomir Lipski 

10. Adam Poćwiardowski 

11. Iwona Ruszkowska 

12. Sławomir Sidorowicz 

13. Piotr Siebert 

14. Piotr Spiżewski 

15. Krystian Zdziennicki 

Ad pkt 1  Otwarcia obrad VI sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  

Przywitał przybyłych na sesję: Bartosza Mazerskiego, Burmistrza Miasta i Gminy, Adama 

Kaszubskiego, Zastępcę Burmistrza, Annę Zawadka, Sekretarza Miasta i Gminy, Danutę 

Wiatrowską, Skarbnika Miasta i Gminy Sztum, Agnieszkę Łuniewską- Jarzyna, kierownika Referatu  
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Inwestycji i Majątku; Miłosza Gutjara, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej                                                   

i Bezpieczeństwa, Sołtysów oraz radnych Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził prawomocność obrad, w obradach udział brali 

wszyscy radni- 15 radnych  

 Lista obecności radnych, sołtysów  i osób uczestniczących z urzędu w sesji  stanowi załącznik nr 1                               

i załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  poinformował zebranych, że obrady Rady Miejskiej są 

rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i wizję, a uczestnicząc w sesji Rady 

Miejskiej radni wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych 

 

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  poinformował, że porządek obrad VI sesji  wraz 

z materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną   w programie eSesja,                     

o czym radni zostali dodatkowo poinformowani systemem esemesowym.  

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Uroczyste ślubowanie radnego Mariusza Akiermana wybranego w okręgu wyborczym nr 10                                   

w wyborach uzupełniających w dniu 18.08.2024r.: 

1) protokół z wyborów uzupełniających przeprowadzonych w dniu 18 sierpnia 2024 roku 
przedstawi Małgorzata Surdyka, przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej 

2) wręczenie zaświadczenie o wyborze na radnego do Rady Miejskiej w Sztumie 

3) złożenie ślubowanie przez radnego 

4. Stwierdzenie o przyjęciu protokołów nr IV.2024 z 26 czerwca 2024 roku i protokołu nr V.2024                                       

z objazdowej sesji z dnia 03 lipca 2024. Protokoły wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 

i udostępnione w  programie eSesja. 

5. Część uroczysta sesji:  

wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy aktu nadania stopnia awansu zawodowego 

nauczycielom mianowanym: 
1) Pani Król Natalia Maria, Zespół  Szkół w Czerninie  

2) Pani Walkiewicz Izabela Anna, Publiczne  Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 im. 

Kubusia Puchatka w Sztumie  

3) Pani Nowosielska Patrycja Anna, Szkoła Podstawowa nr 1 w Sztumie 

4) Pani Marszałek Dominika, Szkoła Podstawowa nr 1 w Sztumie 

5) Pani Jaśtak Agnieszka Aleksandra, Szkoła Podstawowa nr 1 w Sztumie 

6) Pani Zakrzewska Anna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sztumie 

7) Pani Lityńska Alicja Katarzyna, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sztumie 

8) Pani Sroka Beata, Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w Sztum 
9) Pani Kloniecka Krystyna Maria, Zespół Szkół w Czerninie  

6. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej. 

7. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy na rok 2024 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024- 2029-  pkt 7/1 i 2 przedstawi Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy         

3) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ul. 

Kochanowskiego, obręb 1 miasta Sztum  

4) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Zajezierzu- pkt 7/3 i 4 

przedstawi Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku 
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5) szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych                               

o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej przedstawi Danuta Wiatrowska 

6) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw na czas 

nieokreślony, na nieruchomości stanowiące gminny zasób nieruchomości  

7) użyczenia na czas nieokreślony pomieszczenia użytkowego znajdującego się w budynku 

przy ulicy Słowackiego 4 w Sztumie na rzecz Publicznego Żłobka w Sztumie 

8) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego działki o numerze 

ewidencyjnym 303 poł. w obrębie 3 miasta Sztum- pkt 7/6 - 8 Agnieszka Łuniewska- Jarzyna 

9) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia jej przebiegu – Osiedle na 

Wzgórzu 

10) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia jej przebiegu – Czernin ul. 

Topolowa, ul. Okrężna, ul. Krótka, ul. Zielna 

11) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia jej przebiegu – ul. Kasprowicza 

12) zawarcia porozumienia międzygminnego z Miastem Kwidzyn w celu przekazania zadania 

własnego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych- pkt 3/9- 12 przedstawi Miłosz 

Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 
13) ustalenia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę na terenie Miasta i Gminy Sztum- przedstawi Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- 

Gminnego Zespołu Oświaty 

14) ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie na II półrocze 2024 r.- 
przedstawi Jarosław Kazimierowicz, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

15) zmiany uchwały nr II.6.20024 Rady Miejskiej z dnia 15 maja 2024 roku w sprawie powołania 

składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie oraz Przewodniczących 

Komisji- przedstawi Waldemar Fierek, Przewodniczący Rady Miejskiej 

16) nadania Statutu Sztumskiego Centrum Kultury- przedstawi Anna Zawadka, Sekretarz Miasta i Miasta  

8. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach, 

wnioskach    i udzielonych odpowiedziach. 

9. Zakończenie obrad.        

 

Wobec braku zgłoszenia propozycji zmian do porządku obrad Rada przystąpiła do realizacji 

powyższego porządku obrad. Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

Ad pkt 3   Uroczyste ślubowanie radnego Mariusza Akiermana wybranego w okręgu wyborczym nr 

10 w wyborach uzupełniających w dniu 18 sierpnia .2024r.: 

ad 3.1) przewodniczący Rady Waldemar Fierek udzielił głosu Małgorzacie Surdyka, 

przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej, która przedstawiła  protokół z wyborów 

uzupełniających przeprowadzonych w dniu 18 sierpnia 2024 roku – protokół stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu 

ad 3.2) Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Małgorzata Surdyka wręczyła Panu 

Mariuszowi Akiermanowi zaświadczenie o wyborze na radnego do Rady Miejskiej w Sztumie 
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ad 3.3) złożenie ślubowanie przez radnego Mariusza Akiermana – Przewodniczący Rady Waldemar 

Fierek poprosił  wszystkich o powstanie, a  radny  Mariusz Akierman głośno odczytał rotę 

ślubowania w brzmieniu następującym "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 

ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców". 

po odczytaniu roty ślubowania wypowiedział „ślubuję”  

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził, że od tego momentu pan Mariusz Akierman  

sprawuje mandat radnego. Pogratulował  i złożył życzenia pełnej satysfakcji  i zadowolenia                                 

z pełnionej funkcji radnego.  

Ad pkt 4  Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że  protokoły  nr IV.2024 z 26 

czerwca 2024 roku i protokołu nr V.2024   objazdowej sesji z dnia 03 lipca 2024  wyłożone do wglądu 

były w Biurze Rady Miejskiej i udostępnione w  programie eSesja. Radni zapoznali się z treścią 

protokołów- uwag nie zgłosili i protokoły podpisali; 

- Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził o przyjęciu przez Rade protokołu nr 

Ad pkt 5  Część uroczysta sesji:  w części uroczystej Panie nauczycielki złożyły ślubowanie po 

czym  Burmistrz Miasta i Gminy Bartosz Mazerski wręczył akt nadania stopnia awansu 

zawodowego nauczycielom mianowanym: 

 1) Pani Król Natalia Maria, Zespół  Szkół w Czerninie 

 2) Pani Walkiewicz Izabela Anna, Publiczne  Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 im.  

        Kubusia Puchatka w Sztumie 

 3) Pani Nowosielska Patrycja Anna, Szkoła Podstawowa nr 1 w Sztumie 

 4) Pani Marszałek Dominika, Szkoła Podstawowa nr 1 w Sztumie 

 5) Pani Jaśtak Agnieszka Aleksandra, Szkoła Podstawowa nr 1 w Sztumie 

 6) Pani Zakrzewska Anna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sztumie 

 7) Pani Lityńska Alicja Katarzyna, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sztumie 

 8) Pani Kloniecka Krystyna Maria, Zespół Szkół w Czerninie 

 9) Pani Beata Sroka, Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w Sztum 

Paniom złożono gratulacje i wręczono kwiaty 

Ad pkt 6   Burmistrz Miasta i Gminy Bartosz Mazerski przedstawiał informację z działalności 

międzysesyjnej i jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej. Radni otrzymali niniejsza 

informacje drogą elektroniczna w programie eSesja 

- Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził, że Rada przyjmuje do akceptującej 

wiadomości przedstawiona informację. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu  
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Ad pkt 7  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

ad 7.1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 (uchwała nr VI.30.2024) 

przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów publicznych i Rozwoju 

Głosowano w sprawie 

zmiany w budżecie gminy na rok 2024  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.30.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu  

ad 7.2 projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024- 2029 

(uchwała nr VI.31.2024) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując                

o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów publicznych i Rozwoju 

Głosowano w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024- 2029 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

 

 



PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

6 | S t r o n a  

 

 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.31.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.3) projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów przy ul. Kochanowskiego, obręb 1 miasta Sztum (uchwała nr VI.32.2024) przedstawiła 

Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju 

Głosowano w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ul. 

Kochanowskiego, obręb 1 miasta Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.32.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9  do 

niniejszego protokołu  
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ad 7.4) projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

Zajezierzu (uchwała nr VI.33.2024) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowych 

Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji 

Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

W dyskusji wzięli udział: 

Adam Poćwiardowski (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej) 

Głosowano w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Zajezierzu- pkt 7/3 i 4rzedstawi 

Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.33.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 10  do 

niniejszego protokołu  

 ad 7.5) projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych  o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej (uchwała nr VI.34.2024) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i 

Gminy Sztum informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i 

Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

Głosowano w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych  o 

charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

Wyniki głosowania 
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.34.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 11  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.6) projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżaw na czas nieokreślony, na nieruchomości stanowiące gminny zasób nieruchomości 

Zajezierzu (uchwała nr VI.35.2024) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej 

Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

Głosowano w sprawie 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw na czas nieokreślony, na 

nieruchomości stanowiące gminny zasób nieruchomości 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.35.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu  

ad 7.7) projekt uchwały w sprawie użyczenia na czas nieokreślony pomieszczenia użytkowego 

znajdującego się w budynku przy ulicy Słowackiego 4 w Sztumie na rzecz Publicznego Żłobka w 

Sztumie (uchwała nr VI.36.2024) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady 

Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

W dyskusji wzięli udział: 

Krystian Zdziennicki (Radny Rady Miejskiej) 

Katarzyna Krzyżykowska (Dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty) 

Głosowano w sprawie 

użyczenia na czas nieokreślony pomieszczenia użytkowego znajdującego się w budynku przy ulicy 

Słowackiego 4 w Sztumie na rzecz Publicznego Żłobka w Sztumie 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.36.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 13  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.8) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu 

nieograniczonego działki o numerze ewidencyjnym 303 poł. w obrębie 3 miasta Sztum (uchwała nr 

VI.37.2024) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa 
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W dyskusji wzięli udział: 

Adam Poćwiardowski (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej) 

Agnieszka Łuniewska- Jarzyna (Kierownik Referatu Inwestycji i Majątku) 

Głosowano w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego działki o numerze 

ewidencyjnym 303 poł. w obrębie 3 miasta Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.37.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 14  do 

niniejszego protokołu  

 ad 7.9) projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia jej 

przebiegu – Osiedle na Wzgórzu (uchwała nr VI.38.2024) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej 

Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

W dyskusji wzięli udział: 

Adam Poćwiardowski (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej) 

Miłosz Gutjar (Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa) 

Głosowano w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia jej przebiegu – Osiedle na Wzgórzu 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.38.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 15  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.10) projekt uchwały w sprawie  zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia 

jej przebiegu – Czernin ul. Topolowa, ul. Okrężna, ul. Krótka, ul. Zielna (uchwała nr VI.39.2024) 

przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa 

Głosowano w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia jej przebiegu – Czernin ul. Topolowa, 

ul. Okrężna, ul. Krótka, ul. Zielna 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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- Uchwała nr VI.39.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 16  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.11) projekt uchwały w sprawie  zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia 

jej przebiegu – ul. Kasprowicza (uchwała nr VI.40.2024) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej 

Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

W dyskusji wzięli udział: 

Miłosz Gutjar (Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa) 

Adam Poćwiardowski (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej) 

Agnieszka Łuniewska- Jarzyna (Kierownik Referatu Inwestycji i Majątku) 

Krystian Zdziennicki (Radny Rady Miejskiej) 

Adam  Kaszubski (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Sztum) 

Głosowano w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określenia jej przebiegu – ul. Kasprowicza 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.40.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 17  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.12) projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Miastem Kwidzyn 

w celu przekazania zadania własnego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych 

(uchwała nr VI.41.2024) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 
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W dyskusji wzięli udział: 

Miłosz Gutjar (Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa) 

Adam Kaszubski (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Sztum) 

Adam Poćwiardowski (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)) 

Krystian Zdziennicki (Radny Rady Miejskiej) 

Waldemar Fierek (Przewodniczący Rady Miejskiej) 

Adam Poćwiardowski (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej) 

Adam Kaszubski (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Sztum) 

Sławomir  Kłopotowski (Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Sztumie) 

Sławomir Sidorowicz (Radny Rady Miejskiej) 

Głosowano w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego z Miastem Kwidzyn w celu przekazania zadania własnego 

w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Ryszard Antoniuk, Adam Poćwiardowski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.41.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 18  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.13) projekt uchwały w sprawie  ustalenia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sztum (uchwała nr VI.42.2024) 

przedstawiała Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty informując 

o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji i Kultury 

W dyskusji wzięli udział: 
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Katarzyna Krzyżykowska (Dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty) 

Krystian Zdziennicki (Radny Rady Miejskiej) 

Wojciech Dobrzyński (Radny Rady Miejskiej) 

Adam Poćwiardowski (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej) 

Bartosz Mazerski ( Burmistrz Miasta i Gminy Sztum) 

Adam Poćwiardowski (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej) - (Ad Vocem) 

Krystian Zdziennicki (Radny Rady Miejskiej) 

Adam Poćwiardowski (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej) - (Ad Vocem) 

Bartosz Mazerski ( Burmistrz Miasta i Gminy Sztum) 

Głosowano w sprawie 

ustalenia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na 

terenie Miasta i Gminy Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (11) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert, Piotr Spiżewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Mariusz Akierman, Krzysztof Garbowski, Adam Poćwiardowski, Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.42.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 19  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.14) projekt uchwały w sprawie  ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Sztumie na II półrocze 2024 r.(uchwała nr VI.43.2024) przedstawił Jarosław Kazimierowicz, 

przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Głosowano w sprawie 

ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie na II półrocze 2024 r. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Adam Poćwiardowski 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.43.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 20  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.15) projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr II.6.20024 Rady Miejskiej z dnia 15 maja 

2024 roku w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie 

oraz Przewodniczących Komisji (uchwałą nr VI.44.2024) przedstawił Waldemar Fierek, 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Głosowano w sprawie 

zmiany uchwały nr II.6.20024 Rady Miejskiej z dnia 15 maja 2024 roku w sprawie powołania 

składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie oraz Przewodniczących Komisji-  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.44.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 21  do 

niniejszego protokołu  

ad 7.16) projekt uchwały w sprawie  nadania Statutu Sztumskiego Centrum Kultury (uchwałą nr 

VI.45.2024) przedstawiła Anna  Zawadka, Sekretarz Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji rady Miejskiej- Komisji Statutowo- Regulaminowej 

Głosowano w sprawie 

nadania Statutu Sztumskiego Centrum Kultury- przedstawi Anna Zawadka, Sekretarz Miasta i 

Miasta 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr VI.45.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 22  do 

niniejszego protokołu  

Ad pkt 8  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach    i udzielonych odpowiedziach. 

W okresie międzysesyjnym radni nie zgłosili interpelacji, zapytań i wniosków 

1) W minionym okresie radny Ryszard Antoniuk złożył na piśmie następujące  

sprawy i wnioski : 

a) do budżetu na rok 2025 – 13 pozycji – zgodnie z właściwością przekazano do burmistrza  

b) wykaz zadań do zrealizowania w sołectwie Gościszewo- 16 pozycji- zgodnie z właściwością 

przekazano do organu wykonawczego  

c) propozycja podwyższenia ekwiwalentu dla druhów Ochotniczych Straży Pożarnych 
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d) zwolnienia- wprowadzenia ulg w płatnościach za śmieci dla niektórych osób – podobnie jak 

pozostałe są to wnioski do organu wykonawczego  

2) na wniosek Honorowych Dawców Krwi z Funduszu Rady przekazałem 200 zł. z przeznaczeniem 

na wyjazd członków HDK na spartakiadę Wojewódzką do Mikoszewa 

Ad pkt 9   Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że harmonogram posiedzeń Komisji Rady 

Miejskiej  i termin VII sesji   w miesiącu wrześniu zostanie ustalony i przesłany  

Po sesji w dniu dzisiejszym odbędzie się szkolenie dla radnych 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad VI sesji Rady Miejskiej Waldemar Fierek, 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział 

                                                                                           

 

 

Protokół sporządziła:                                                                                                              Przewodniczący                                                      

   Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                                                            Waldemar Fierek 


